El BANCO POPULAR S.A., por conducto de su mandataria judicial, promovió demanda 
ejecutiva contra la señora  LOURDES MARÍA DIAZGRANADOS GARCÍA, para que de esta 
forma se le obligara a satisfacer la obligación condensada en el Pagaré No. 40003340000165,  
por las sumas de CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y UN PESOS ML ($41.615.991.oo) y CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS ML ($6.458.647.00), correspondientes a capital 
insoluto de éste e intereses moratorios respectivamente. 

2. Dentro  la causa de marras, la parte activa solicitó mandamiento de pago por la antedicha

[...]

LOURDES MARÍA DIAZGRANADOS GARCÍA, tal y como se ordenó en el proveído que libró la 
orden de pago respectiva.- 

SEGUNDO.- Ordénese el avalúo y remate de los bienes que se hayan embargados y 
secuestrados, al demandado.- 

TERCERO.- Condénese en costas a la parte demandada. Tásense.- Fíjese como agencias en 
derecho la suma de TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL PESOS 
($3.848.000.oo).- 

CUARTO.- Ordénese que cualquiera de las partes presente la liquidación del crédito, de 
conformidad con el artículo 446 del C. G. P..-  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE.  

El Juez,  

MIGUEL QUIROZ CANTILLO 

Zallica.-